АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.08.2024

	№
	123

	Ж/д станция Просница

	О внесении изменений в муниципальную программу
на 2024-2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения муниципальной программы «Развитие культуры в Просницком сельском поселении» на 2024-2026 годы, утвержденной постановлением администрации сельского поселения от 30.11.2023 № 178 (далее – Программа), администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 3 «Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета» утвердить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования» утвердить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
6. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Просницкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области    О.А. Дровосекова

[bookmark: _GoBack]
12

5

Приложение №1 к постановлению администрации Просницкого сельского поселения
 от 14.08.2024 № 123

ПАСПОРТ
муниципальной программы Просницкого сельского поселения
«Развитие культуры в Просницком сельском поселении»
на 2024-2026 годы
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования  Муниципальной программы в 2024 – 2026 годах составит – 10 368,1 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 4 879,9  тыс. руб.
- средства областного бюджета – 5 488,2  тыс. руб.

Приложение №2 к постановлению администрации Просницкого сельского поселения
от 15.08.2024 № 123

	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026

	Всего
	5961,8
	2203,9
	2202,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	4148,6
	669,8
	669,8

	Местный бюджет
	1813,2
	1534,1
	1532,6

Приложение №3 к постановлению администрации Просницкого сельского поселения от 14.08.2024 № 123

Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы
(тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в Просницком сельском поселении»
	Директор МКУК «Просницкий СДК»
	1 813,2
	1 534,1
	1 532,6

Отдельное мероприятие

	Обеспечение денежного содержания работников, состоящего из должностного оклада и иных дополнительных выплат, обеспечение начислений на фонд оплаты труда в размерах, установленных действующим законодательством РФ

	1 042,6
	1 042,6
	1 042,6

	Обеспечение услугами почтовой связи, услугами телефонной связи, коммунальными услугами

	434,0
	412,7
	412,7

	Обеспечение материальными запасами, прочими расходами и содержанием имущества

	86,4
	78,8
	77,3

	Реконструкция крыши здания дома культуры (Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж/д ст. Просница, ул. Ленина, д. 34)

	250,2
	0,0
	0,0

______________

Приложение №4 к постановлению администрации Просницкого сельского поселения от 14.08.2024 № 123

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в Просницком сельском поселении
Кирово-Чепецкого района Кировской области»

	всего
	5 961,8
	2 203,9
	2 202,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4 148,6
	669,8
	669,8

	местный бюджет
	1 813,2
	1 534,1
	1 532,6

	Отдельное мероприятие

	Обеспечение денежного содержания работников, состоящего из должностного оклада и иных дополнительных выплат, обеспечение начислений на фонд оплаты труда в размерах, установленных действующим законодательством РФ
	всего
	1 707,2
	1 643,3
	1 643,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	664,6
	600,7
	600,7

	местный бюджет
	1 042,6
	1 042,6
	1 042,6

	Обеспечение услугами почтовой связи, услугами телефонной связи, коммунальными услугами
	всего
	434,0
	412,7
	412,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	434,0
	412,7
	412,7

	Обеспечение материальными запасами, прочими расходами и содержанием имущества
	всего
	155,5
	147,9
	146,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	69,1
	69,1
	69,1

	местный бюджет
	86,4
	78,8
	77,3

	Реконструкция крыши здания дома культуры (Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж/д ст. Просница, ул. Ленина, д. 34)
	всего
	3 665,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3 414,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	250,2
	0,0
	0,0

______________